
社会福祉法人 聖朋会 

サンシャインつくばデイサービスセンター 

 ご利用のしおり 
 

 

サンシャインつくばデイサービスセンタースタッフ一同、皆様に楽しんでいただけるデイサービ

スをめざして取り組んでおります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

☆☆お持ち物☆☆ 

   ○連絡帳（初回ご利用時にご用意いたします。ご利用時は毎回ご持参ください。） 

   〇口腔ケア用品（歯ブラシ、歯磨き粉 など） 

   ○紙オムツ・紙パンツ・尿取りパット 各２～3 組（使用者のみ） 

○薬（服用者のみ） 

○処置道具（バンソウコウ・湿布・ガーゼなど。処置のある方は必要道具をお持ちください。

軟膏を塗布する方は使い捨てビニル手袋もお持ちください） 

   ○上履き（安全のため、かかとのある物をご用意ください） 

   ○ビニル袋 2枚（使用したオムツ等をお持ち帰りいただく際に使用します。） 

※お手数ですが間違い防止のため衣類等にご記名をお願いいたします。ご記名がない場合、ス

タッフが記入させていただくことがありますのであらかじめご了承ください。 

 

 

☆☆お願い☆☆ 

○ 食料品のお持ち込み・食事等のお持ち帰りは、食品衛生管理上ご遠慮いただきますようお願い

いたします。 

○ 貴重品及び現金は、お預かりできる個別のロッカー等がございませんので、紛失防止のために

お持ちになりませんようお願いいたします。 

○ デイサービスをお休みになる場合には、利用当日の朝 8 時までにご連絡ください。     

（電話 897-0101）。ご連絡がなかった場合や当日のご連絡の場合は、キャンセル料（介護

保険１割負担分＋食材費）がかかります。但し、入院に関わる体調不良があった場合はこの限

りではありません。 

○ 送迎時間等に大幅な変更がある場合は、事前にご連絡いたします。道路状況等により多少の時

間のずれが生じることがございますので余裕をもってのご用意にご協力ください。 

○ 加齢による足腰の筋力低下などによる転倒や、急な体調の変化等が発生することが考えられま

す。安全面に十分注意を払っておりますが、このような事態が起きてしまった場合には、ご家

族へご連絡をさせていただくとともに、お迎えにきて頂くことになりますので、ご了承下さい。 

 



 

 

サンシャインつくばデイサービスセンター 料金表 

（令和元年 7月～） 

  ○介護保険対象分（介護保険負担割合が 1割の場合）                         

 
基本料金 

サービス提供体制

強化加算（Ⅱ） 
合 計 入浴介助加算 

送迎を行わな

かった場合 

要支援 
1 678円 6円 684円 50円 -47円 

2 756円 6円 762円 50円 -47円 

要介護 

１ 783円 6円 789円 50円 -47円 

２ 867円 6円 873円 50円 -47円 

３ 951円 6円 957円 50円 -47円 

４ 1033円 6円 1039円 50円 -47円 

５ 1117円 6円 1123円 50円 -47円 

※他、介護職員処遇改善加算（介護保険対象分合計額の 10.4％）が月額となります。 

 

 

 ○実費負担分（介護保険対象外） 

項 目 料 金 

食 費 ６５０円/日 

レクリエーション活動費 実 費 

処置用材料費 実 費 

連絡帳セット 

再発行代 

６００円/セット 

３００円/セット  

通信費 ２００円/月 

紙パンツ・紙オムツ 実 費 

キャンセル料 
基本利用料＋食費 

※要支援は食費のみ 



  

 サンシャインつくばデイサービスセンター 1日の流れ 

 

 ８：４０～９：２０    送迎    ：ご自宅までお迎えに行きます。 

  デイサービス到着後   健康チェック：ゆっくりとお茶を飲み、落ち着かれた頃に 

血圧・体温・脈拍の測定を行い 

その日の体調をお伺いします。 

 ◎午前の活動             ：自由にお過ごしいただきます。 

                      例えば・・料理をする。（お菓子作り）、体操 

                           畑仕事や編み物、保育園までお散歩 

など 

  ◎昼食                ：ご利用者様のペースで、 

お食事を召し上がっていただきます。 

  ◎休憩                ：食後に、ソファや畳の部屋で休んでいただきます。   

  ◎午後の活動             ：自由にお過ごしいただきます。   

                       例えば・・ソファでゆったりと読書、体操 

                         食器洗い、洗濯物たたみ 

                          児童クラブまでのお散歩 など  

◎ブレイクタイム           ：日替わりのおやつを食べてゆっくりします。 

                    （時には、ご利用者様の作ったおやつをいただく。） 

 １５：３０～        送迎     ：ご自宅までお送りいします。        

  

※活動は強制致しません。おひとりおひとりに合わせた内容を個別にて取り組んでいきます。 

 

ご不明な点やご要望等がございましたら、ご遠慮なく職員までお知らせください。

ご利用者・ご家族のみなさまとともに、より良い介護サービスが提供できるよう努

めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

         社会福祉法人 聖朋会 

         サンシャインつくば デイサービスセンター 

                    

                   〒300-127 

                    茨城県かすみがうら市上大堤 210-27 

                                                   

                      電話番号   029-897-0101 

                      FAX     029-897-0963 


